
 

 

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja nr. 62/2024  

Data: 19 Nëntor 2024 

Vendi: Procedure qarkulluese e mbledhjes 

Në takim ishin të 
pranishëm: 

Kryesues i KQZ-së: Kreshnik Radoniqi 

Anëtarët e KQZ-së: Sami Kurteshi, Arianit Elshani, Ilir Gashi, Sami Hamiti, 
Alban Krasniqi, Ibrahim Selmanaj, Fazli Stollaj, Gordana Llaban, Qemailj 
Kurtis, Mufera Shinik 

U.D. Drejtori i SKQZ dhe Drejtor i ZRCKFSP: Besnik Buzhala 

Përkthyes: Jehona Cami 

Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi  
 

 

 

RENDI I DITËS 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2. Raport i Këshillave të KQZ 

     2.1. Këshilli për Operacione Zgjedhore  

2.1.1. Shqyrtimi dhe miratimi i Specifikave për asgjësimin e materialit zgjedhor 

2.1.2. Shqyrtimi dhe miratimi i Dizajnit të vulës për fletëvotime 

2.1.3. Shqyrtimi dhe miratimi zëvendësimit dhe emërimi të anëtarit të KKZ-së në komunën e Fushë 
Kosovës 



3. Të ndryshme 

 

 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së:  

Raport i Këshillave të KQZ:  

1. Këshilli për Operacione Zgjedhore  

Shqyrtimi dhe miratimi i Specifikave për asgjësimin e materialit zgjedhor: 

Miratohen   Specifikat për asgjësimin e materialit zgjedhor 

 

Shqyrtimi dhe miratimi i Dizajnit të vulës për fletëvotime:  

Miratohet Dizajni i vulës për fletëvotime, për zgjedhjet për Kuvendin e Kosovës që do të mbahen më 
09.02.2025. 

Shqyrtimi dhe miratimi zëvendësimit dhe emërimi të anëtarit të KKZ-së në komunën e Fushë Kosovës: 

Pas shqyrtimit, këshilli rekomandon që z. Ardit Tërnava të emërohet anëtar i KKZ-së në komunën e Fushë 
Kosovë nga subjekti politik  Lëvizja VETËVENDOSJE, duke e zëvendësuar znj. Avnore Gashi-Berisha nga i 
njëjti subjekt politik. Mandati i anëtarit të emëruar të KKZ-së, do të fillojë nga data e emërimit sipas këtij 
vendimi dhe do të përfundojë pesëmbëdhjetë (15) ditë pas certifikimit të rezultatit të zgjedhjeve, përveç 
nëse mandati i KKZ-së ndërpritet para përfundimit të afatit ose zgjatet me vendim të KQZ-së.  

 

Votuan:  

1. Arianit Elshani:  Unë votoj PER miratimin e këtyre pikave.  
2. Kreshnik Radoniqi:  Votoj PER miratimin e tri pikave te propozuara.  
3. Gordana Llaban: Votoj për të tri pikat e propozuara.   
4. Fazli Stollaj: Votoj PËR të gjitha pikat e propozuara.  
5. Ibrahim Selmanaj: Votoj Për te gjitha pikat e propozuara nga KOZ. 
6. Alban Krasniqi: Votoj për të tri pikat PER.  
7. Sami Kurteshi: Une votoj PËR te tri pikat e propozuara. 
8. Mufera Shinik: Edhe une votoj PER te gjitha pikat propozuara. 
9. Sami Hamiti: Votoj PËR! 
10. Ilir Gashi:  Votoj PER! 
11. Cemailj Kurtisi: Votoj për të gjitha pikat e propozuara.  

 

 

 


